
Strední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín 

Broučkova 372, 750 01 Zlín, tel.: 577 008 111, e-mail: info@szszlin.cz,www.szszlin.cz 

SMLOUVA O UMOŽNĚNÍ ABSOLVOVÁNÍ PRAKTICKÉ ČASTI KURZU 
,,ŘIDIČ VOZIDLA ZDRAVOTNICKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY" 

Přijlmající organizace: 
Adresa: 
IČO: 
DIČ: 

jejímž jménem jedná: 
telefon: 
Kontaktní osoba 
e-mail: 

(dále jen„ ZZS ZK") 

Vysílající organizace: 

Adresa: 
IČO: 
jejímž jménem jedná: 
kontaktnl osoba: 
telefon: 
e-mail: 

(dále jen „škola") 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p.o. 
Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín 
62182137 
CZ62182137 

JUDr. Josef Valenta, ředitel 
+420 577 056 923 
MUDr. Dorián Pfeifer, náměstek léčebné péče 
dorian.pfeifer@zzszk.cz 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín 

Broučkova 372, 760 01 Zlln 
00226319 
Mgr. Hynek Steska, ředitel 
Světlana Jančaříková 

+420 577 008 111 
svetlana.jancarikova@szszlin.cz 

se dohodli na uzavření SMLOUVY O UMOŽNĚNÍ ABSOLVOVÁNÍ PRAKTICKÉ ČASTI KURZU „ŘIDIČ 
VOZIDLA ZDRAVOTNICKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY" 

1. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je smlouva o umožnění absolvování praktické časti kurzu "~idič vozidla zdravotnické 
záchranné služby", úprava vzájemných práv a povinnosti smluvních stran pi'i zajišťování teoreticko - praktické a 
praktické části akreditovaného kvalifikačního kurzu „Řidič vozidla zdravotnické záchranné služby" (dále jen 
.kurz") na pracovištích ZZS ZK, a to v souladu se Smlouvou o vzájemné spolupráci uzavřenou dne 23. 2. 2021 
mezi ZZS ZK a školou. 

2. Pravidla spolupráce 
ZZS ZK se bude podílet na výuce teoreticko - praktické (poskytnuti pomůcek a přístrojové techniky k užívání) a 
praktické části kurzu a umožní na základě této smlouvy, aby účastnici kurzu vykonali na určených výjezdových 
základnách praktickou část kurzu, a to za účelem realizace přípravy, jejíž vykonání je podmínkou získání 
osvědčení k výkonu zdravotnického povolání v oboru Řidič vozidla zdravotnické záchranné služby ve smyslu 
zákona č. 96/2004 Sb. (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních). Škola žádá a o akreditaci dle 
příslušných právních předpisů. 
Kontaktní osobou za ZZS ZK je ve věcech plnění této smlouvy MUDr. Dorián Pfeifer. 
Obsah teoreticko - praktické části a praktické výuky se uskuteční dle programu akreditovaného kvalifikačního 
kurzu. Seznam účastníků kurzu bude vždy součástí přílohy smlouvy. 



3. Práva a povinnosti smluvních stran 
3.1. Škola se zavazuje: 

a) poskytnout ZZS ZK podklady související s kurzem a jeho náplní, 
b) poučit účastníka kurzu o povinnosti mlčenlivosti v průběhu praxe i po jejím skončení, 
c) doložit čestná prohlášení účastníků kurzu o absolvovaném očkování proti hepatitidě typu B (minimálně 

2 dávky) před zahájením praktické výuky na pracovištích ZZS ZK, 
d) zajistit, aby každý účastník kurzu plnil povinnosti uvedené níže v odstavci 3.3., přičemž škola zároveň 

souhlasí, že v případě, že některý z účastníků kurzu nesplní některou ze svých povinností uvedených níže 
v odstavci 3.3., je ZZS ZK oprávněna takového účastníka kurzu k praktické výuce v rámci kurzu nepřipustit 
nebo jej z praktické výuky v rámci kurzu vyloučit. 

3.2.ZZS ZK se zavazuje: 
a) poučit účastníka kurzu o povinnosti mlčenlivosti v průběhu praktické části kurzu i po jejím skončení, 
b) poskytnout pro účely kurzu své školitele, kteří jsou uvedeni v organizačním a pedagogickém zajištění kurzu 

a jsou uvedeni v jeho akreditovaném programu, 
c) poučit účastníky kurzu o vnitřních předpisech ZZS ZK souvisejících s kurzem, seznámit je s pravidly 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, s pravidly požární ochrany a s povinností dodržovat pravidla 
hygienická a protiepidemická. 

3.3. Účastník kurzu se zavazuje: 
a) dodržovat při výkonu kurzu obecně závazné právní předpisy a ostatní stanovená pravidla, s nimiž byl před 

nástupem na kurz nebo v jeho průběhu seznámen a která se vztahují k vykonávané činnosti, 
b) vykonávat činnost v rámci kurzu poctivě a zodpovědně podle svých nejlepších znalostí 

a schopností, 
c) dbát pokynů udělených školitelem a v rámci kurzu provádět jen ty úkony léčebně preventivní péče nebo 

ošetřovatelské péče, které mu byly přiděleny a jen pod dohledem pověřeného zaměstnance ZZS ZK 
s tím, že v případě porušení této povinnosti účastník kurzu nese vůči ZZS ZK odpovědnost za způsobenou 
škodu. Do zdravotnické dokumentace může účastník kurzu nahlížet jen za podmínek stanovených 
právními předpisy . 

4. Úhrada nákladů spojených s umožněním praxe 

Škola se zavazuje uhradit ZZS ZK odměnu za uskutečněni praktické části kurzu podle této smlouvy: 
odměna za odbornou exkurzi v rozsahu 2 hodin 2 400,-
odměna za odbornou praxi ve výši 600 Kč za 1 absolvovanou stáž účastníka kurzu v rozsahu 12 hodin 
ve výjezdové skupině a 8 hodin ZOS, včetně zápůjčky OOPP 
odměna za poskytnuti pomůcek a přístrojové techniky 450 Kč za 1 vyučovací hodinu (45 minut) včetně 
pomůcek, přístrojů a servisu modelů 

Odměna podle této smlouvy bude splatná nejpozději do 120 dní ode dne vystavení faktury, a to 
bezhotovostní platbou na účet ZZS ZK uvedený ve faktuře. Faktura bude ze strany ZZS ZK vystavena 
nejpozději 14 dnů po ukončení kurzu, povinnou součástí faktury bude jmenný seznam účastníků kurzu, 
kteří absolvovali odbornou praxi v termínu kurzu. 
V případě prodlení s úhradou dle předcházejících odstavců se sjednávají úroky z prodlení 
ve výši stanovené dle příslušného ustanovení občanského zákoníku a souvisejících předpisů. 

5. Ustanovení společná a závěrečná 
Smlouva se sjedná na dobu neurčitou a účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 
Zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí ZZS ZK. 
Smlouvu bude možné ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědi kterékoliv smluvní strany i bez 
uvedení důvodu. Výpověď je nutné učinit písemně a doručit do sídla druhé smluvní strany. Výpovědní 
doba činí dva týdny a počíná běžet dnem doručení. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi 
smluvními stranami. Byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 



• 

Smlouvu lze měnit jen na základě písemných dodatků uzavřených na základě dohody smluvních stran 
a číslovaných v chronologickém pořadí. 

Práva a povinnosti smluvních stran, které nebudou výslovně upraveny smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními právních předpisů. 

Smlouva byla sepsána ve dvou exemplárích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

Obě smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s textem smlouvy, jejímu obsahu rozumí 
a souhlasí s nim a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

Ve Zlíně dne 3 O -10- 2023 

Přijímající organizace: 

•-••·-······ , .. 

JUDr. Josef Valenta 
ředitel ZZS ZK, p.o. 

Ve Zlíně dne 

Vysílající organizace: 




